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' SE NUORTEN NUMERO

on siis ensi numero Toveritarta
siilien on jo tähän mennes-

sä kertynyt melkoinen joukko Perhe-palvelijai- n

järjestymisestä on jo kak-

si kirjoitusta ja kilpailuun ovat en-

nen ilmoitettujen lisäksi ottaneet
Saima Känsälä Astoriasta Ore

Hilma - Edlund West Berkeleystä
Cal ja Alma Sorjonen Monessenis-t- a

Pa

Joutukaa levittämään tätä nuorten
numeroa mahdollisimman laajalle Ja-

kakaa yksityisnumeroita ottakaa ti-

lauksia ja puhukaa siitä kaikille to-

vereillenne ja tuttavillenne

vihkiäiset vietetään sitte maalisk- - 24

ja 25 päivinä Lauantai-illall- näy-

tellään kaunis laulunsekainen kappa-
le "Unkarin mustalaiset" ja sunnun-

tai aletaan ensin syömällä maukas

juhlapäivällinen ja sitten alkaa varsi-

nainen juhla-ohjelm- a johon kuuluu
soittoa ''Kotkalta" runoja puheita
köörilaulua y m Tässä kiireen ka-

linassa en muista kaikkea mainita
mutta seuraamalla Raivaajaa saa tar-

kemmat tiedot Terve tuloa juhliin
läheltä ja kaukaa!
Viime kirjeessäni oli puhjahtamit

pieni virhe nimessäni joka oli Sanni
Saari pitää olla SAIMI SAARI

Rahikka la Viljo Grönman Uutisten

toimittajiksi valittiin Emmi Halme

ja William Romppainen Uusia jä-

seniä yhtyi: Saimi Söderlund ja Ag-d- a

Lehton
Osastollamme oli ohjelma-iltam- a t

k 4 jossa m m ilmestyi nyrkkilehti
"Ravlstelija" joka oli hyvin
rikas nuoren toimittajan toimittama-
na Toimittajana oli Hilma Heino-

nen Maudoliinisoolon antoi tov Luo-

to Kupletin lauloi Annie Lappalai-
nen Duetto Jenny Lindberg ja Ma-

ry Timonen

Se vain on valitettavasti ikävä asia
ettei suomalainen nuoriso ota osaa
minnekään yhteistoimintaan tällä
paikkakunnalla el iltamiin eikä ko-

kouksiin A
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ja kehityksen tarpeessa olevia opet-

tamassa
Täällä Minneapolissakin on otettu

käytäntöön tuo porvareille muotiasi-

aksi tullut paheiden tutkiminen Seit-

semän Minneapolin suurimman nais-

järjestön edustajista koottu komitea

julkaisi maalisk 1 päivänä useita
kuukausia kestäneen tutkimuksen tui
lokset josta kävi selville että äsket-

täin tehdyt paljastukset kaupungissa
rehottavista paheista ovat vain vaah-

toa kaupunkimme todellisen pallome-
ren pinnalla
Komitea on huomannut nuorten tyt-

töjen turvattomuuden kaduilla ja sit-

ten luettelee sarjan kaikenlaisia

jotka tekevät rahaa
yksinomaan siveettömyys pisneksellä
ja näiden nuorten turvattomien tyttö-

jen kustannuksella Hotellien omis-

tajat "Ohop Suey Haussit" ravinto-

lat ja ajurit toimien kaikki yhdessä
renkaassa tehden rahaa Ihmislihalla
Mitä ajattelevat tästä naiset? Tuo
komitea el kuitenkaan mainitse nais-

ten turvattomuudesta työpaikoilla ei-

kä puhu mitään niistä tosisyistä jotka
suurimmaksi osaksi ovat noihin

perussyinä Sillä jos nainen
olisi aineellisesti turvattu nim jos
nainen saisi työstään riittävän pal-

kan sekä saisi työssä ollessaan
kohtelun eikä tarvitseisi

tehdä niin tappavan pitkiä työpäiviä
niin varmasti noita turvattomia nai-

sia olisi kaduilla paljon vähemmän

Yleensä naisten palkat ovat joka
paikassa paljon alle sen mitä nainen
välttämättömästi elääkseen tarvitsee
mutta näistä asioista ei tuo komitea

puhu mitään Ja niin kauan kun
tutkitaan vaan paheita eikä paheiden
syitä niinkauan on se vaan ajan
hukkaa kun ei koskaan tehdä mitään

paheiden syiden poistamiseksi jotta
paheet poistuisivat Tällaisilla pinta-- _

puolisilla tutkimuksilla vain koete-

taan heittää tuhkaa ihmisten silmil-

le että näin sitä nyt työskennellään
hyvän asian eteen ja sillä lailla sitä
kuljetaan eteenpäin siinä tyytyväi-

syyden vanavedessä
Ei meidän tarvitse näiltä hyvän-

tekijöiltä pelastusta odottaa Itsem-

me meidän täytyy ryhtyä olojamme
korjaamaan miehinä ja naisina sa-

man asian puolesta taistelemaan
kukistamiseksi

Iltama on agitatsioonikomitean toi-

mesta 22 p maaliskuuta hyvällä oh-

jelmalla ja lopuksi tanssia Naiset

pääsevät sisälle vapaasti miehet saa-

vat maksaa 10 senttiä

Käöityöseuran naiset toimivat ilta-

man 29 p maaliskuuta Ohjelma tu-

lee olemaan mitä parhain Sisään-

pääsy ainoastaan 15 senttiä
KORVEN KAISU

CHESTER MASS

Huvitoimikunnan toimesta vietet-

tiin naisten päivän juhlaa 26 p hel-

mikuuta Ohjelmassa oli avajaispu-

he Fiina Törmälä nino Tyyne Sa-

lo ja Lempi Hakola laulua Fiina
Hautala ja Anna Väänänen Esitet-

tiin kappale kolmenäytöksinen mur-

henäytelmä "Isän pahat teot" Vie-

lä esitettiin arvokas kuvaelma "Va- -

paus" sekä laulua pianon säestyk-
sellä Ebba Ekholm ja Lempi Ha-

kola Oli varattu juhlapuhujakin
mutta suttuneesta syystä hän kiel-

täytyi puhetta pitämästä Jaettiin
Toverittaren naisten päivän a

niille joille ei tule vielä
Toveritarta
Toverittaren tilaajamäärä on kas-

vanut tyydyttävästi"' Nekin jotka
syystä eli toisesta eivät ole vielä
tilanneet Toveritarta tekevät sen en-

si tilassa olkoon yhteinen sanamme
Toveritar joka kotiin Tilauksia vas-

taan ottaa a!lekiij'ottanut
Muistakaa naiset kirjot uksilla omaa

lehteänne mutta olisi edullista jät-tii:- l

persponapyykit pois sillä Tove-

ritar on arvokas agitatsioonilehti ja
fiiniä ei pitäis olla sijaa sellaiselle
asialle joka voidaan edullisella ta-

valla selvittää kotoisilla kutinallilla
ELISA HYNNINEN

sa Parasta on käyttää "Castile" saip-

puaa jonka väitetään olevan puhtain-
ta On hyvii jos keittää saippuan
paljossa vedessä ja säilyttää tämän
liuoksen sitten lasipurkeissa hiusten
pesua varten Pestessä on hiukset vi-

rutettavat monella vedellä hyvin
ettei jää yhtään saippuaa hiuksiin

Antaa hiusten kuivata vapaana Ir-

allaan pesun jälkeen Tukka ja iho
tarvitsevat ilmanvaihtoa Ilma päivä-

paiste ja huolellinen hoito saavat ih-

meitä aikaan Saippuapesujen väli-

ajoilla voit puhdistaa rasvaista pää-

täsi seuraavalla tavalla: pane muu-

tama tippa bergamottiöljyä alkohoo-liii- i

Kasta siihen puhdas flanellin
tilkku ja hiero sillä ihoa hiusten

juurelta Sen jälkeen pyyhi pää hy-

väksi kuivalla liinalla Alkohooli ir-

roittaa lian ja pyyhkiminen sen pois-

taa
Tulee muistaa että eri vuoden ai-

koina koko rumiimme läpikäy luon-

nollisen uudistuksen Tämä tapahtuu
syksyisin ja keväisin Siitä johtuu
myöskin hiusten lähteminen Yllä-nhnet-

ohjeet eivät estä hiusten
luonnollista lähtemistä mutta huolel-

lisesti noudatettuna auttavat uuden
tukan kasvamista —

Toinen tärkeä seikka jonka useat
ihmiset liian usein unhottavat on se

että pitää hiuskammat ja hiusharjat
aina puhtaana On mahdotonta pitää
hiuksensa puhtaana jos niissä käyte-
tään likaista kampaa ja likaista har-

jaa

HIUSTEN HOITO

Useimmat meistä pitävät kauniita
hiuksia siksi suuressa arvossa että
haluaisimme sellaiset omata jos mah-

dollista
Meillä el ole kaikilla tuskinpa

kellään työläisellä varaa käydä
luona mutta me kaikin

voimme näkemällä hiukan vaivaa
hoitaa hiuksiamme itse kotona ja pi-

tää ne terveenä ja kauniina

Ensiksikin on tukka harjattava ja
kammattava hyvin Vetele pitkään ja
tasaisesti kampa hiusten läpi ja e

aina läheltä Ihoa kampaa hiuk-

sesi aina vastaalle päin kuin miten
tavallisesti pidät Kampaaminen on

tarpellista ei ainoastaan silloin kun
laitat hiuksiasi nätisti vaan niitä
pitää kammata terveydellisistä syistä
aivan samoin kuin ruumis tarvitsee
voimistelua terveydellisistä syistä
Siis kammatessasi hiusten terveydek-
si kampaa aina vastallakaan ensin

ja sitten joka suunnalle Tämä on

päänahan voimistelua ja aiheuttaa
siinä terveellisen verenkierron Kun
olet kammannut ota hiusharja ja har-

jaa samaan tapaan kuin olet kam-

mannut Harjaa kauan ja tasaisesti
siksi kunnes hiukset sähköittyvät
niin että ne vallattomina nousevat

pystyyn ja kiemurtelevat sinne tän-
ne ja "rätisevät" Nyt on aika panna
kampa pois ja käyttää sormenne-niää- n

Pistä sormesi hiusten alle
vasten ja hivuttele kunnes tun-

net päänahan liikkuvan vapaasti sor-

miesi alla Hiero tällä tavalla koko
pää
Kun tunnet päänahan liikkuvan va-

paasti niin silloin tiedät tehneesi

jotain hiusten hyväksi sillä jotkut
päänahat ovat kuin kiininaulatut et-

tä ei sitä saa liikkumaan millinkään

päin Näin on laita useinkin silloin
luin hiukset ovat tavattoman öljyiset
eli rasvaiset

Hieronta el irrolta kovin tiukkaa

päänahkaa Täytyy ryhtyä sellaisissa

tapauksissa jyrkempiin toimenpitei-
siin Kampaa hiukset jakaukseen ja
tartu käsin kiinni kummaltakin' puo-

len jakausta ja sitten vetele tasai-

sesti kahtaalle päin Tämä toimenpi-
de irroittaa klinteimmänkin pääna-
han Eikä se tee kipeätä kun pitää
hiukset kiinteällä kummallakin puo-

len kaiken aikaa

Ja jos hiukset ovat kovin kuivat

ja murtuvaiset kampauksen har-

jauksen ja hieronnan jälkeen voitele
seuraavalla seoksella pane puoleksi
oliiviöljyä tai castoröljyä ja alkohoo-li- a

puoleksi ja muutama tippa
Kasta sormenpäitäsi tä-

hän seokseen ja hiero ihopintaan
hiusten juureen mutta älä pane hiuk-

siin Itse hiuksille riittää vaan muu-

tama tippa harjassa Hiusten juuret
ja iho sitä enemmän tarvitsee ja
sinne sitä on hierottava ylfyleensä
kunnes koko päänahka on voideltu
Nämä aineet eivät ole kalliita ostaa
sillä hyvin vähän riittää kuhunkin
hierontaan Berganiottiöljy on sitä
varten että se poistaa vastenmielisen
hajun ja antaa sen sijaan seokselle
miellyttävän hajun
Siinä tapauksessa taas jos Iho

hiusten juurella on kovin rasvainen
niin on vältettävä käyttämästä öljyjä
Alinomainen saippuan kanssa pese-
minen ei myöskään ole hyvä Paras-
ta on antaa tukalle saippuapesu
(shampoo) kerran kahdessa viikos

MINNEAPOLIS MINN

Täällä vietettiin naisten päivää 20

p helmikuuta Ohjelmaa oli varat-

tu niin paljon että täytyi jättää osa

suorittamatta ajan lyhyyden vuoksi

jota yleisö myös puolestaan koetti

lyhentää saapumalla iltamaan myö-

häisellä joten el voitu alkaa ohjel-
maa ajallaan Sellainen on kovin
huono tapa Yleisöä oli vähänpuolei-se3t- i

etenkin naisia joka todentaa
tuon usein miestoveriemme puolelta
tehdyn väitteen ettei meihin naisiin

apitatsioonl pysty ja siltä se todella

näyttääkin että naiset hyvin vähäi-

sensä määrässä kaipaavat mitään tie-

toisuutta Kuletaan vaan tanssista
tanssiin kuten naisten päivänäkin
mentiin "radikaalien" kaalille tans-

siin kun meiliä ei ollut tanssia Kel-

pasi silloin "radikaalien" tanssit vaik
ka he muulloin niistä ivaa tekevät

Näyttää kuin vartavasten koettaisivat
välttää sellaisia tilaisuuksia missä
vähänkin selvitellään tämän nykyisen
riistojärjeslelmäu yhteiskunnallisia
sekä taloudellisia nurinkurisuuksia
sekä niistä johtuvia syitä ja seurauk-

sia ja myöskin keinoja kuinka voi-

taisiin niitä korjata Niin näistä
tällaisista tilaisuuksista loistetaan

poissaolollaan
Ei hyvät naiset meidän olomme

eivät niin vaan välinpitämättömyy-
dellä korjaannu vaan tositoiminnalla

ja tarmokasta luokkataistelua siinä

tarvitaan Ja ennenkaikkea tietoi-

suutta sillä luokkataistelun paras
ase on luokkatietoisuus Jokaisen

työläisen velvollisuus niin miehen
kuin naisenkin on hankkia itselleen

ja kasvattaa tietoisuuttaan kuulemi-

sen sekä itselukemisen avulla miten
milloinkin on sitä tilaisuudessa saa-

maan ja siten teroittaa sitä asetta
jolla tämä yhteiskunnallinen leikkaus
suoritetaan työläisten eduksi

Myöskin täällä on puhujaseu--
a ss

osaston naalilla joka sunnuntai kello
2 jpp Siellä on hyvä tilaisuus kiy-l- ä

kuulemassa ja myös hajottele-
massa käytännöllistä ohjelmi n suo-

ritusta Ja ne jotka ovat jo iin op-

pineita ja kehittyneitä että heillä ei

ole enään sellaisissa paikoissa oppi-

mista niin voivat käydä meitä opin

ELÄMÄN TARKOITUS

Aika kului Niilo ei kasvanut ai-

noastaan ruumiillisesti mutta hän

kypsyi myöskin tietoihinsa ja hen-

kiseen kehitykseensä nähden
Hän oli nyt tullut paljon lähem-

mäksi vanhempiaan kuin ennen

ampumisesta aikain jolla oli
ollut ratkaiseva merkitys hänen ke-

hityksessään oli hänestä tullut van-

hempiensa ystävä ja työtoveri
Nyt oli hän kahdeksannella luo-

kalla Seuraavana keväänä tulisi hä-

nestä ylioppilas
Jouluiltana piti äidin käydä muu-

tamissa varattomissa perheissä kau-

pungissa toivottamassa heille haus-

kaa joulua ja viemässä jouluruokia
ja muita lahjoja Äidin turvatit asui-

vat eri osissa kaupunkia Tarkoitusta
varten tehtiin oikein kulkusuunnitel-m- i

Niilo seurasi kantajana
Heidän palattuaan sanoi isä: Si-

nähän olet aivan kalpea Niilo Oliko
rasittavaa olla kantajana?
Oi isä sanoi Niilo minä olen ko-

konaan rikkirevitty En väsymykses-
tä vaan siitä mitä näin En ole
milloinkaan ennen tiennyt mitä köy-

hyys on Ja ehkei se ollut suurin

köyhyys mikä tuotti minulle suurinta
tuskaa sillä se on niin huutavaa
että voidaan pakottaa köyhäinhoito-
hallitus puuttumaan asiaan
Eniten liikutti minua tavallisten

työmiesperheiden näkeminen Asun-

tojen ahtaus on yleensä kauhea ' pa-
kosta toisin paikoin ymmärtämättö-
myyden tähden Työmies ei nähtä-väst- i

käsitä että ahtaat asunnot
merkitsevät huonoa ilmaa ja että
huono ilma merkitsee keuhkotautia
laikka taipumusta siihen sillä he asu-

vat ahtaasti vaikka se ei olisi tar-

peellistakaan Hyvin toimeentulevissa
työmiesperheissäkin on vuokralaisia
Lausetta jota isä käyttää kun puo- -

PEAEODY MASSACHUSETTS

Naisten päivää vietettiin täällä hel-

mikuun 7 p Juhlaa voidaan pitää
onnistuneena yleisöön kuin ohjel-
maankin nähden Aluksi soitteli

monta kaunista kappaletta
Naemi Karra muutamin valituin sa-

noin toivotti yleisön tervetulleeksi
Tilaisuuteen sopivan runon lausui Sa-

rah Kuusela Juhlapuheen naisten

äänioikeuskysymyksestä piti Mandy
Wilson Puhuja taidokkaasti selosti

syitä naisten äänioikeuden välttämät-

tömyydelle verraten esim työläis-
naisten oloja eri maissa kuten Eng-
lannissa Amerikassa ym Hän huo-

mautti että naiset äänioikeuden saa-

tuaan muistaisivat myöskin käyttää
sitä oikein Kaikkien naisten olisi
senvuoksi enemmän tutustuttava yhte-

iskunta-asioihin Vielä puhuja
mieliin sitä että äänioikeus on

yhtä tärkeä naisille kuin se on mie-

hillekin ja että nainen on yhtä oikeu-

tettu kuin mieskin

Myöskin hän muistutti naisia oman
lehtensä Toverittaren tilaamisen tär-

keydestä ja sen levittämisen välttä-

mättömyydestä Innostusta ja uupu-
mattomia voimia niin kaikki käy hy-

vin!
Ohjelmassa oli vielä laulua Olga

Muurmanilta runo Ragel Johnsonilta
laulua Katri Johnsonilta Sandra Ha-

losen säestäessä kitaralla Kertomus
Hilkka Korhoselta ja laulua toveri
Ferris'iitä joka olikin ainoa numero

ohjelmassa jonka miehet suoritti
Toverittaria myös jaettiin vapaasti
juhlayleisölle joka näytti olevan tyy-

tyväisiä illan ohjelmaan
Ne kauan odotetut uuden haalimme


